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Motion 

1978179:913 

av Åke Gillström 
om högskolekur er för optiker 

Arbetstakten och den moderna teknologin ställer alltmer ökade krav på 

indi' iden i arbet�ll\'et De sa k ra' kan va m svåm uppfylla eftersom vi 

människor har olika prestationsförmåga. Det bästa beviset för betydelsen av 
delta i eu högteknologiskt samhälle är den intensiva debauen om arbetsmil

jöfrågor. Det senaste till kouet i denna deball är problemet med synstress 

som "80-talets folksjukdom". en realitet som kräver förebyggande åtgär

der 

Arbetarskyddsstyrelsen har nyligen uppmärksammat problemet med 

synstress på några speciella och direkt akuta områden (Arbetarskydds

st} relsens anvisnmgar nr l 36om avläsning av bildskärmar. Undersökningen 

om syn- och ögonbesvär v1d heltidsarbete med mikroskop. Synergonomisk 

bedömning av eu mikrofilmsystem, undersökningsrapport 1977:7). Det har i 
sammanhanget visat sig au samhället måste se till au specialister utbildas 

som J...an ta hand om problem i samband med den totala seendemiljön som 

omfauar såväl belysmngsproblem som problem med individens komfortabla 

seende i arbetet. 

Varifrån skall man då rekrytera dessa specialister? Frågorna i samman

hanget är av teknisk-fysikalisk natur med inslag av fysiologi, och det ter sig 

diirför naturligt- inte minst ur samhällsekonomisk synpunkt- all överlåta 

arbetet åt den specialistgrupp som redan i sin grundutbildning har denna 

inriktning. nämligen de legitimerade optikerna. 

Emellertid måste då dessa få en kvalitetsmässigt förbäurad utbildnmg på 

högskoleni\'å, motsvamnde den utbildning som redan finns vid anglosaxiska 

umversitet och högsJ...olor 

l socialstyrelsens utredning om ögon vården, avgiven 1975, har alternativa 

förslag skisserats om en sådan utvidgad och förbäumd utbildning som i så fall 

skall förläggas till högskola eller universitet. 

l sammanhanget är det viktigt au en sådan utbildning kommer i gång 

omgående och all utbildningens längd och kvalitet blir jämförbara med den 

engelska, amerikanska och norska utbildningen på delta område. 

Med hämisning till det anförda hemställs 

au riksdagen beslutar all hos regenngen begära förslag om 40-

poängskurser inom högskoleutbildningen för legitimerade opti

ker. 

Stockholm den 24 Januari 1979 

ÅKE GILLSTRÖM (s) 
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